



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Klaudia Sieradzka

---

## **Sukces pasjonata z Gimnazjum nr 1**

Publikowane od

05.05.2014 00:00:00

Publikowane do

05.06.2014 00:00:00



Niewątpliwym sukcesem może się poszczycić uczeń Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika Kajetan Zarzycki z klasy 1e. W tegorocznej XIX już edycji Konkursu

Historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego” dotarł do etapu wojewódzkiego i został jego finalistą. Od tytułu laureata dzielił go malutki krok, lecz pechowo zabrakło mu trzech procent.

Historyczne zainteresowania przejawia od dziecka, bawiąc się bohaterkami i słuchając z zapartym tchem opowieści dziadka o historii Polski. Swoje pasje historyczne nadal rozwija pod kierunkiem nauczycieli.

Finał wojewódzki odbył się 2 kwietnia w Warszawie. Aby uzyskać tytuł finalisty nasz pierwszoklasista musiał najpierw zdobyć odpowiednią liczbę punktów w eliminacjach szkolnych i podczas etapu rejonowego w Ciechanowie. Było to tym trudniejsze, że rywalizował z uczniami klas drugich i trzecich gimnazjów województwa mazowieckiego. Musiał wykazać się wiedzą dotyczącą losów Polaków podczas II wojny światowej, zarówno tych w kraju, jak i rozsianych po świecie: we Francji, Wielkiej Brytanii, Norwegii, Afryce Północnej, Włoszech i ZSRR. Doskonale zna organizację Wojska Polskiego podczas kampanii wrześniowej, formy przeladowania ludności polskiej przez okupantów, zasady materiału sabotażu, wyszkolenie i zrzućy „cichociemnych”, akcje odwetowe Armii Krajowej. Inaczej mówiąc, stał się ekspertem w zakresie historii Polski podczas najbardziej dla nas tragicznej wojny.

Nauczycielem historii, który przyczynił się do osiągnięcia przez Kajetana tak wysokiego rezultatu był pan Adam Sztolsztejner.

To zaszczyt dla Gimnazjum nr 1, że ma tak uzdolnionego młodzieńca, która ma wiele pasji, jak również nauczycieli, którzy te pasje potrafią przekształcić w osiągnięcia na najwyższych szczeblach konkursów tematycznych.

Życzymy sukcesów w następnej edycji, w przyszłym roku szkolnym.



---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/sukces-pasjonata-z-gimnazjum-nr-1>